
 

 *HZSSX00AYC4X* 
 HZSSX00AYC4X 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  1855-2/2020 - ŘK 
Kladno 22. května 2020 

Počet stran: 1 

Příloha: 0/0 
 
E-VÝPRAVNA /e-mail/ 
 
Pan 

  
 

 

e-mail:             

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
(Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 

    
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS Středočeského kraje“) obdržel 

dne 18. 5. 2020 Vaše podání zaslané e-mailem, věcně označené jako „Žádost o informace ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, kdy žádáte 
o odpověď na otázku, zda existují v rámci našeho bezpečnostního sboru služební místa, která pro 
přijetí a následný výkon služby nevyžadují platné osvědčení fyzické osoby pro styk s utajovanými 
informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a to jak v současnosti, tak k 30. 12. 2016. 

 
K této Vaší žádosti sdělujeme následující informace: 
 

a) Vámi dotazovaná služební místa existují. 
b) Konkrétní služební místa pro styk s utajovanými informacemi zpravidla hasičským 

záchranným sborů krajů v rámci jednotné úpravy podmínek výkonu služby určuje nadřízený 
orgán v systemizaci služebních míst. 

c) V podmínkách HZS Stč. kraje není v zásadě rozdílu mezi stavem k 30. 12. 2016 a stavem 
současným. 

d) Přístup k utajovaným informacím ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů není vyžadován 
u cca 89 procent služebních míst. 

e) V režimu zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 
ve znění pozdějších předpisů, jde pak konkrétně o většinu referentských odborných míst 
v denní službě, většinu míst ve směnné službě a o vybraná služební místa vedoucích 
příslušníků. 

 

 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 


